УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.11.2021          №  914

г. Туапсе

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по основам безопасности жизнедеятельности

в муниципальном образовании Туапсинский район
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года

№ 2843 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 13 сентября 2021 г. № 719 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 20 октября 2021 г. № 833 «О подведении

итогов школьного этапа школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021 – 2022

учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11 ноября 2021 г. в 12.00 ч. теоретический тур

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам

безопасности жизнедеятельности (далее – Олимпиада по основам безопасности

жизнедеятельности) для участников Олимпиады в Туапсинском районе с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - сеть «Интернет»).

2. Провести 12 ноября 2021 г. в 12.00 ч. практический тур

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам

безопасности жизнедеятельности (далее – Олимпиада по основам безопасности

жизнедеятельности) для участников Олимпиады в Туапсинском районе.

2

3. Определить места проведения Олимпиады по основам безопасности

жизнедеятельности (далее - МПО) (Приложение № 1).

 4. Муниципальному координатору Еремеевой Д.Е.:

 1)_осуществлять организационно-методическое сопровождение,

координацию проведения муниципального этапа Олимпиады по основам

безопасности  жизнедеятельности;

 2) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на сайте управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район в сети «Интернет»;

 3) обеспечить регистрацию школьных координаторов на онлайн-

платформе «Цифровое образование»;

          4) провести инструктивное совещание со школьными координаторами

накануне дня проведения Олимпиады.

 4._Директорам МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе Тюльпановой О.В., МБОУ

СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю., МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе Мадиковой

Е.Н., МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе Мазепиной И.С., МБОУ СОШ № 8 г.Туапсе

Будник Д.В., МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе Тарасенко Г.В., МБОУ СОШ № 19

с. Ольгинка Мальцевой О.В., МБОУ СОШ № 20 с. Шепси Ашикарьян Л.А.,

МБОУ СОШ № 24 с. Агой Кохия А.В., МБОУ СОШ № 30

пгт. Новомихайловский Соловьевой Г.П., МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга

Горгома В.Г., МБОУ ООШ № 39 с. Садовое Поляковой Н.И.:

          1)_ обеспечить надлежащие условия для проведения Олимпиады по

основам безопасности жизнедеятельности;

2)   обеспечить бесперебойную работу МПО;

3) назначить ответственных лиц из числа сотрудников школы за

организацию работы МПО  в соответствии санитарно-эпидемиологическими

требованиями;

4) назначить приказом организаторов в аудиториях;

5) распределить организаторов в аудитории исходя из того, что в каждой

аудитории присутствует не менее двух организаторов. В случае значительного

увеличения количества аудиторий, связанного с выполнением рекомендаций по

соблюдению дистанции 1,5 метра между рабочими местами, возможно

присутствие одного организатора;

 6) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа

Олимпиады по технологии с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий;

          7) обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения Олимпиады

теоретического и практического туров с 11.45. до 13.45.

 8) организовать запись видеонаблюдения на съемный носитель с

последующим хранением записи в МПО (срок 1 календарный год);

9)_осуществлять контроль за:

3

соблюдением процедуры проведения Олимпиады;

регистрацией участников муниципального этапа Олимпиады на онлайн-

платформе «Цифровое образование».

10) обеспечить явку обучающихся 7-11 классов, набравших проходной

балл на школьном этапе олимпиады по основам безопасности

жизнедеятельности, а также победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиад по  технологии в 2020-2021 учебном году (Приложение № 2) за 30

минут до начала олимпиады (учащиеся теоретического и практического туров

должны иметь при себе ученическую тетрадь, синюю ручку);

11) обеспечить бесперебойный доступ общеобразовательной организации

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»), а также обеспечить участников Олимпиады необходимыми

электронными средствами обучения (компьютер, моноблок, ноутбук);

12) предусмотреть возможность альтернативного подключения к

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (usb-модем, т.д.);

13) довести своевременно содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей);

14) обеспечить доступ участников муниципального этапа Олимпиады к

выполнению заданий олимпиады теоретического тура с 12.00 ч. на онлайн-

платформе «Цифровое образование» в сети «Интернет».

          15) предоставить видеозапись выполненных заданий практического тура

в течение 2-х часов после окончания практического тура муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности на электронный адрес МБОУ ДО ЦВР «Мужество»

г. Туапсе Myjestvo@list.ru.

          5. Рекомендовать директору ГКОУ КШИ «Туапсинский морской

кадетский корпус» Ступакову С.О. организовать и провести муниципальный

этап всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности в соответствии с нормативно-правовыми документами

Краснодарского края и настоящим приказом.

          6. Директорам  МБОУ гимназия №1 г. Туапсе Тюльпановой О.В., МБОУ

СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю., МАОУ СОШ № 5 Мадиковой Е.Н., МБОУ

СОШ № 10 Шерстовой Н.Н., МАОУ СОШ № 11 Тарасенко Г.В. обеспечить

явку жюри МЭ ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности

13.11.2021 г. в 10.00. в МБОУ ДО ЦВР «Мужество» г. Туапсе адресу: г. Туапсе,

ул. Ленинградская, 13 (Приложение № 3).

         7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

МКУ «КРО Туапсинского района» Носко А.В.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                        О.В. Крапивина

4

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от 11.11.2021 г. № 914

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности жизнедеятельности 7-11 классы в

2021-2022 учебном году

Предмет Места проведения

Основы безопасности
жизнедеятельности

МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 2

г. Туапсе, МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе, МБОУ СОШ

№ 6 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 8 г.Туапсе, МАОУ

СОШ № 11 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 19

с. Ольгинка, МБОУ СОШ № 20 с. Шепси, МБОУ

СОШ № 24  с. Агой, МБОУ СОШ № 30

пгт. Новомихайловский, МБОУ СОШ № 34

пгт. Джубга, МБОУ ООШ № 39 с. Садовое, ГКОУ

КШИ «Туапсинский морской кадетский корпус».

Главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                              Н.С. Солопова

5

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от 11.11.2021 г. № 914

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности 7-11 классы
в 2021-2022 учебном году

7 класс

Участники 2021 года

 №

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Андреев  Ярослав  Александрович  7б ГКОУ КШИ "ТМКК"
2 Чакрян Назар Самвелович 7 СОШ № 30
3 Илларионов Георгий Давидович 7А СОШ № 2
4 Черепанова  Вероника  Алексеевна 7 МБОУ СОШ №19
5 Антропов Глеб Вячеславович 7А СОШ № 2
6 Окорков Александр Вячеславович 7 СОШ № 30
7 Кармрян  Надежда  Арутовна 7 МБОУ СОШ №19
8 Кравченко Егор  Константинович 7 "А" Гимназия №1
9 Поваляев Иван  Юрьевич 7"А" Гимназия №1
10 Пирожков Антон  Алексеевич 7"А" Гимназия №1
11 Эста Анастасия Викторовна 7"А" Гимназия №1
12 Зырянов  Дмитрий  Сергеевич 7 МБОУ СОШ №19
13 Кузнецов Виктор Иванович 7В МБОУ СОШ № 6

8 класс
Победители и призеры 2020 г

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Моисеенко Любовь Владимировна 7 гимназия №1

2 Чернышева Любовь Дмитриевна 7 СОШ №8

3 Пономаренко Георгий Александрович 7 СОШ №19

4 Семенихина Вероника Сергеевна 7 гимназия №1

5 Столярова Екатерина Дмитриевна 7 СОШ №19

6 Арутюнян Полина Аркадьевна 7 СОШ №10

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Меринова Миланья Владимировна 8 В МАОУ СОШ  № 11
2 Усталов  Владимир  Витальевич  8а ГКОУ КШИ "ТМКК"
3 Храмцова Наталья Владиславовна 8 МБОУ ООШ № 39

6

4
Ахмад-

Алшувейх
Самир    8а ГКОУ КШИ "ТМКК"

5 Белозеров  Григорий  Сергеевич  8а ГКОУ КШИ "ТМКК"
6 Гречкин  Алексей Вячеславович 8Б МБОУ СОШ № 2
7 Чернышева Любовь Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 8
8 Макаренко  Алексей  Александрович 8  МБОУ СОШ № 19
9 Варелджян  Арутюн  Артемович 8а ГКОУ КШИ "ТМКК"

10 Пономаренко  Георгий  Александрович 8  МБОУ СОШ № 19
11 Колесников  Александр  Сергеевич  8а ГКОУ КШИ "ТМКК"

12 Зайцева Верониа Максимовна 8Б МБОУ СОШ № 2

13 Давтян Гаяне Гариковна 8Б МБОУ СОШ № 2

14 Болдарева  Виктория Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 30

15 Дьячков  Александр  Михайлович  8б ГКОУ КШИ "ТМКК"

16 Турченюк  Михаил  Федорович  8а ГКОУ КШИ "ТМКК"

17 Шабалин  Максим  Игоревич 8а ГКОУ КШИ "ТМКК"

18 Семенихина Виктория Сергеевна 8А Гимназия № 1

19 Грудницкий Марк Сергеевич 8Б МБОУ СОШ № 2

20 Столярова  Екатерина  Дмитриевна 8  МБОУ СОШ № 19

21 Бачанцев  Радион  Олегович  8б ГКОУ КШИ "ТМКК"

22 Айвазян Елена Кареновна 8Б Гимназия № 1

9 класс

Победители и призеры 2020 г

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Курилов Ярослав Сергеевич 8 КШИ ТМКК

2
Яременко-

Сангородский
Данил Николаевич 8 СОШ №8

3 Агеева Миланья Армановна 8 СОШ №5

4 Привалихин Алексей Николаевич 8 СОШ №5

5 Абрамян Лилиана Сережевна 8 СОШ №5

6 Семенов Дмитрий Олегович 8 КШИ ТМКК

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Курилов  Ярослав  Сергеевич 9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
2 Шипов  Кирилл  Дмитриевич  9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
3 Захаров  Игорь  Сергеевич  9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
4 Воронин  Вадим Александрович  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
5 Федоров  Иван  Витальевич  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
6 Богатырев  Денис Иванович 9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
7 Якубов  Юсуф  Серверович  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
8 Солодченко Адриана Андреевна 9Г МАОУ СОШ № 11
9 Скутин  Кирилл  Максимович  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
10 Автандилян Сергей Сергеевич 9Г МАОУ СОШ № 11
11 Жабина Людмила Николаевна 9Г МАОУ СОШ № 11
12 Семенков  Дмитрий  Олегович  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"
13 Прижебильский   Даниил  Сергеевич 9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
14 Шишшманьян Максим Арунасович 9Г МАОУ СОШ № 5
15 Куликов  Дмитрий  Сергеевич  9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
16 Усачев  Руслан  Кириллович  9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
17 Козякин  Антон  Сергеевич  9А  ГКОУ КШИ "ТМКК"
18 Абраамян Лилиана Сережевна 9Б МАОУ СОШ № 5
19 Бурнашев Дмитрий Денисович 9Б МБОУ СОШ № 34

20 Ремиханов Арсен Гамидович 9А МБОУ СОШ № 34

21 Крахмалев Данил Иванович 9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"

7

22 Киянова Альбина Даниловна 9Г МАОУ СОШ № 11

23 Привалихин  Алексей Николаевич 9Б МАОУ СОШ № 5

24 Гёзалов  Самир  Мирза Оглы  9Б  ГКОУ КШИ "ТМКК"

25 Шишенина Анна Дмитриевна 9А МАОУ СОШ № 5

26 Петросян  Диана Еноковна 9А МАОУ СОШ № 5

27 Копненко  Никита  Васильевич 9 МБОУ СОШ № 19

28 Мероян Геворг Эдгарович 9Г МАОУ СОШ № 5

29 Наливкина Кира Григорьевна 9 МБОУ СОШ № 30

30 Куликов  Андрей  Сергеевич  9а  ГКОУ КШИ "ТМКК"

31 Сходнов Андрей Игоревич 9 МБОУ СОШ № 8

32
Яременко

Самгородский
Данил Николаевич 9 МБОУ СОШ № 8

33 Алексанян Армен Аликович 9А МБОУ СОШ № 34

34 Часткина Диана Сергеевна 9А Гимназия № 1

10 класс

Победители и призеры 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Лапарашвили Ксения Олеговна 9 СОШ №8

2 Иващенко Виктория Олеговна 9 СОШ №20

3 Черкашина Ярославаа Андреевна 9 СОШ №5

4 Семененко Екатерина Денисовна 9 СОШ №5

5 Куприянова Елизавета Алексеевна 9 СОШ №5

6 Дардарян Полина Александровна 9 СОШ №5

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Раганян  Аршак  Мануилович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
2 Довбня Ольга Сергеевна 10 А МАОУ СОШ № 11
3 Языджан  Андрей  Арамович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
4 Ступин  Владимир  Максимович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
5 Солдатенков  Илья  Сергеевич 10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
6 Леснов  Никита  Петрович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
7 Матюшков  Даниил  Александрович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
8 Перегонцев Анатолий Павлович 10 МБОУ СОШ № 20
9 Кириченко Артём Сергеевич 10А МБОУ СОШ № 2
10 Леонтьев  Никита  Михайлович  10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"
11 Скороходов Алексей Дмитриевич 10 МБОУ СОШ №24

12 Гогян Марина Арменовна 10"А" Гимназия №1

13 Раионова Софья Викторовна 10"А" Гимназия №1

14 Хомутский Михаил Дмитриевич 10 МБОУ СОШ №24

15 Сиденко  Алексей  Алексеевич 10 МБОУ СОШ №19

16 Абдуллаев   Дамир  Рамисович 10а  ГКОУ КШИ "ТМКК"

17 Межлумян Милена Зинаворовна 10 МБОУ СОШ № 20

18 Литвинов  Максим  Данилович 10 МБОУ СОШ №19

19 Середа Анастасия Валентиновна 10А МБОУ СОШ № 2

20 Круглов Андрей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 20

21 Иващенко Виктория Олеговна 10 МБОУ СОШ № 20

22 Балабанян Камилла Владимировна 10 МБОУ СОШ № 20

23 Липатов  Всеволод  Олегович 10 МБОУ СОШ №19

24 Лахов Владимир Валерьевич 10 МБОУ СОШ №24

25 Удоденко Анна Николаевна 10-Б МАОУ СОШ № 5

26 Тхагушева Марина Махмудовна 10 МБОУ СОШ №24

8

11 класс

Список победителей и призеров 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1 Лепихова Полина Андреевна 10 СОШ №19

2 Нагучева Зарина Аскеровна 10 СОШ №24

3 Трескова Ксения Андреевна 10 СОШ №25

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Панченко  Иван Андреевич 11 Б МАОУ СОШ 11
2 Решетняков Илья Сергеевич 11 Б МАОУ СОШ 11
3 Слепцов  Иван  Вячеславович 11 СОШ № 19
4 Лепихова  Полина  Андреевна 11 СОШ № 19
5 Артынова  Аделина  Андреевна 11 СОШ № 19

6 Приземлин Алексей Васильевич 11 СОШ № 30

7 Деркач Кирилл Павлович 11 СОШ № 30

8 Микаелян Нина Сергеевна 11"Б" Гимназия №1

9 Родионов Виталий Валерьевич 11 СОШ № 30

10 Федулов  Михаил  Александрович    11б  ГКОУ КШИ "ТМКК"

11 Тимофеева Анна Федоровна 11"А" Гимназия №1

12 Опилат  Александр  Ильич 11-А МАОУ СОШ № 5

13 Туко Салим Аскерович 11 СОШ № 24

14 Антониади Иван Борисович 11 Б МАОУ СОШ 11

15 Жердев Кирилл Иванович 11 Б МАОУ СОШ 11

16 Фадеев Евгений Николаевич 11 СОШ № 24

17 Педына Михаил Юрьевич 11"А" Гимназия №1

18 Камбур-оглы  Руслан Рустамович 11а МБОУ СОШ № 6

19 Ермолаева  Мирослава Андреевна 11-А МАОУ СОШ № 5

20 Лаврухина София Витальевна 11 Б МАОУ СОШ 11

21 Савгачев Иван Владмирович 11а МБОУ СОШ № 6

Главный специалист

информационно-методического

МКУ «КРО Туапсинского района»                                           Н.С. Солопова

9

Приложение № 3

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от ________________ г. № ___________

Состав

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 2021-2022 г.

Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 кл.)

1. Кошелев Э.В. МБОУ гимназия № 1, председатель

2. Руденок Г.Г. МБОУ СОШ № 2

3. Кондратьев Н.А. МАОУ СОШ № 5

4. Ощепкова Л.В. МБОУ СОШ № 10

5. Александров Э.А. МАОУ СОШ 11

Главный специалист

информационно-методического

МКУ «КРО Туапсинского района»                                           Н.С. Солопова